
PR

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas üo
Município de Tiraon - MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 023/2024 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Coordenação Geral de Controle
das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de equipamentos submersíveis para poços
tubulares (Unidade de bombeamento - Conj. Motobombas), Materiais Hidráulicos (tubos,
conexões e afins) e ferramentas para sistema de abastecimento de água, para atender as
eventuais demandas do SAAE de Timon - MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 19/08/2024.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 29/08/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin do dia
29/08/2024.

LOCAL: www.portaldecomprasDublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será
observado o horário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de Controle das
Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n". Centro, Timon - MA, no horário
de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
licitacao@.timon.ma.gov.br.

Timon (MA), 15 de Agosto de 2024.

s/Ãssdii^o
Agente de Contfátação/Pregoèíro do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon. Praça São José. s/n°. Centro, Timon-MA



Diário Oficial Elelrônico do Município dc Timon Ano XI - Edi{;ào n° 2.966

FMC ]
Portaria n° 011/2024 FMC

Ttmon, 31 de julho de 2024.

Dispõe sobre a designação de Servidores
para exercerem a gestão de fiscalização
do contrato n* 018/2024.

A Presidente Municipal de Cultura de TImon, Sr* Maria
Divina de Sousa Silva, no uso de suas atribuições legais
conferidas peta lei Municipal n* 1892, de 17 de
dezembro de 2013.

Considerando a Lei n° 8.666/93, no seu art. 58, Inc. III e

art 67, que prevê a necessidade de representante da
administração para Rscalizar e acompanhar o
cumprimento dos Contratos celebrados pela
Administração Pública;

Considerando que os órgãos públicos devem manter

fiscal formalmente designado durante toda a vigência
dos contratos celebrados pela entidade,

RESOLVE:

Alt 1° ■ Designar, em consonância com o estabelecido
no art 58. Inciso III e art. 67 da Lei n°8.666/93,os

senadores adiante identificados, sem prejuízo das
atribuições anteriores, para exercerem a Ãinção de
gestor e fiscal, com finalidade de acompanhar e fiscalizar
a execução, bem como para atestar o referido material e
atestar formalmente nos autos do(s) processo(s), as
Nota(s) Flscai(ais) e demais documentos relativos às
despesas realizadas pela Fundação Municipal de Cultura

de Timon, no que for relacionado ao contrato n*
018/2024;

Servidor Matricula CPF

Kelly Cristina
Nascimento Moraes

Rodriques - Gestor

922094-3

829.021.943-15

José Garcia de

Medeiros Neto -

Fiscal

208401-4

662.801.843-15

RESOLVE:

Art 1° - Designar os servidores adiante Identificados,

sem prejuízo das atribuições anteriores, para exercerem
a função de gestor e fiscal, com finalidade de
acompanhar a fiscalizar a execução, bem como receber
o referido material e atestar formalmente, nos autos dos

processos, as notas fiscais e demais documentos
relativos às despesas realizadas pela Secretaria
Municipal de Saúde no que for relacionado ao contrato
n» 089/2024.

SERVIDOR fA) CPF

Gestor'Alexandre Soares

RodriguesLeite
085.684.213-26

Fiscal: Clodoaido de Jesus

da Costa
470.928.823-20

Alt 2' - Estabelecer que caberá ao Fiscal do Contrato

verificar entrega dos Serviços e Atestar em Nota FIsoal o
seu recebimento.

Alt 3° - Estabelecer que as prestações de serviços ora
designados sejam consideradas relevantes, mas não
remunerados.

Alt 4° - Esta portaria entre em vigor na data de sua

Eublleação. retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.SEMS I

Portaria de Designação n° 080/2024 - FMS/SEMS
de 09 de Agosto de 2024.

Dispõe sobra a designação de Servidores
para exercerem a gestão e a fiscalização
do contraton* 089/2024-SEMS.

O Secretário Municipal de Saúde De Timon, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal n°. 1.892/2013 e

art. 80, Incisos I e II, da Lei Orgânica do Município (LOM)
e de acordo a Lei Municipal n° 2.220, de 27 de Julho de
2021.

Considerando a Lei n° 14.133/2021, no seu art 104, inc.

III e art. 117, que prevê a necessidade de representante

da administração para fiscalizar e acompanhar o

cumprimento dos Contratos celebrados pela
Administração Pública;

Considerando que os órgãos públicos devem manter

fiscal formalmente designado durante toda a vigência
dos contratos celebrados pela entidade.

AVISO DE UCITACAO

TiiTion-MA, Ouinta-Feira, 15 Hc Agosto dp 2024

Timon — MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
licitacaoia>limon.ma.gov.br. Timon (MA), 15 de agosto de
2024. Gerson de Sousa Assunção

Agente de contratação do Município de Timon/MA
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATD

Art 2° - Estabelecer que caberá ao fiscal do contrata

verificar a efetiva entrega dos Materiais e Atestar em
Nota Hscal o seu recebimento, bem como caberá ao

gestor do contrato realizar a fiscalização administrativa
do respectivo Instrumento.

Art 3' • Estabelecer que a prestação de serviços seja
considerada relevante, mas não remunerada;

Art 4> - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar do dia 09/08/2024.

Art. 5' - Revogam-se as disposições em contrário.
I EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO I
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Processo Administrativo n* 114f2024-SAAE.

TermoAditivon' 001/2024

Contraton* 002/2024

Objeto do Aditivo: Alteração do valor Contratual
Fundamentação Legal: Art. 55, I, b e § 1°, da Lei
Federal n° 8.666 de 1993 c/c art. 12, § 3° do Decreto
Federaln° 7.892/2013
Valor Inicial do Contrato: R$ 80.371,00
ValorAcrescido:RS 19.284.50
ValorAtual:RS 99.655,50

Contratante; Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de
Timon - SAAE

CNPJ do Contratante; 06.429.229/0001-22

Contratada: Comércio e Construções Mendes Lida
CNPJda Contratada:045.591.730/0001-42

Proj,/Atlvldade: 17.511.1018.2163.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte de Recurso; 1.500.00

Data da /tosinatura do Aditivo: 14/08/2024.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n° 089/2024 ■ FMS/SEMS. Objeto: prestação
de serviços de manutenção preventiva o corretiva de
impressoras, bem como o fomecimenlo de toner, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde

dc Timon/MA. Fundamentação: Lei n' 14.133/2021
Contratante; Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ
sob o n.° 11.410.879/0001-66. Contratada: L. M.

DAMASCENO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n*
06.910.543/0001-22. Valor total estimado: RS

205.708,50 (duzentos e cinco mil setecentos e oito reais
e cinqüenta centavos).

pata do Contrato: 09/08/2024.
I EXTRATD DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS I
PORTARIA N' 005/2024

FAVORECIDO: MOISÉS DE SANTANA SILVA

CARGO/FUNÇÃO; ASSESSOR ESPECIAL DO
SECRETARIO
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS

HUMANOSE CIDADANIA-TIMON

DESTINO: TIMON -MA/ SAO LUiS -MA
PERlODO; 19/08/2024 A 23/08/2024

VALOR UNITArIO: R$215,00
VALOR TOTAL: RS1.075,00

FINALIDADE: A viagem que tem como objetivo tratar
questões essenciais referente ao projeto travessia,
desenvoivido em parceria entre a Prefeitura de Timon e
o Governo do Estado do Maranhão.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO M/VRANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 023/2024 • CGCL

INTERESS/LDO: Município de Timon - MA, por meio do

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE
OBJETO; Registro de Preço para futura Aquisição de
equipamentos submersívels para poços tubuiares
(Unidade de bombeamento - conj. Motobombas),
materiais hidráulicos (tubos, conexões e afins) e
ferramentas para sistema de abastecimento de água,
para atender as eventuais demandas do SAAE de
TImon-MA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço global,
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOOmin do dia 19/08/2024.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmIn

do dia 29/08/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: 10h:10min do dia 29/08/2024.
LOCAL:wwwciortaldecomorasDublicas.eom.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasüia (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio
www.DortalriacomBra5nubHcas.eom.br e na sede

Coordenação Geral de Ointroie das Licitações de
TImon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centro,

Assinado de forma digital por MUNiCiPiO DE
TiMON:0611S307000114

DN: c=BR, o=iCP-Brasil, st=Pi, l=Teresina,
ou=AC CCN COMPANHiA CERTiFiCADORA

NACiONAL v5, ou=20781710000103,

ou=Certificado Digital, oü=Certificado PJ Al,
cn=MUNiCIPIO DE TIMON:06115307000114

Dados: 2024.08.15 16:41:09 -03'00'

PRCJO. W

âCERTinCADO D(Cn'AiJii£KTtECOU CAAIMBO MTD4P0 > JiKsc, m/ü, Cciitru / CKÍ': rrfj.GJlj-1 ("/ü CNIM: Ori, i \ S,;í(>7/0!ií) I -14 - Tiiíion - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento» desde que visuolisado através do site: www.timon.ma.gov.br/dÍarÍo«oncittl/

ISSN 2965-8489



S A o LUÍS NARANHAO | SEXTA-FEIRA j 16

Pontos de Inclusão Digital somam mais
de cinco mii atendimentos no Maranhão

Programa Justiça de Todos tem garantido acesso à
Justiça em localidades que não possuem fórum
Reljtârio divulgado pelol^bunal
de Justi^ do Mannhio (TJMA)
n^stiaum (otal de S.I31
atèiulfittntios eralizados pelos
Pontos de lodusio Digital (PlDs),
entre consultas processuais,
vEdeoconferlndas em audiêridas

e outros serviços, beneficiando
maranhenses residentes em

121 povoados e cidades que
nSo possuem fónim Judicial. A
iniciativa Inte^ o pograma
"Justiça de Todos" implementado
em parceria com os municípios
durante a gestão do corregMor-
geral Froz Sobrinho, atual
presidente do TJMA, desde maio
de 2022, com a iiuugucaçlo dos
dois pritnelros pontos distais
nas cidades de Oavinápolis
e Governador EdJsoo Lobão,

^termos judJdirios da comarca de
' nperatriz.

s PIDs oíenam serviços
oe Iníortnações gerais e
esclareciniento de dúvidas,
consulta processual por meio de
balcão váiual, vtdeoconíerêncla
em audiãndas e sessSes do

TUbunal do Júri, dentre outros.
Para Jhuntel Alves, morador

do município de DavinópoUs
Scomarca de Imperatriz), o pontoligital íci essencial para evitar
seu deslocamento até o prédio da
Justiça do Trabalho na cidade de
Imperatriz, local onde panidpaifa
de uma audiência sobre verbas

rescisórias de seu antigo emprego.
Tive um excelente atendintenti^
a minha experiência foi super
positiva. Acredito que é uma

: Morador de Davliidp^is é atèrtdido peU fsellitadora Karoíme Mala, responsivel peto tNjnio de Indusão
r DiglUl da ddade, que étermò da Comarca de Imperatriz -

facilidade ao alcance de toda

a população davínopolíiana",
pcnhiou.
Para a fadiiiadora Karine Silva,
responsável pelos atendlmenios
no ponto distai do município
de Governador Edlson Lobão,
a ferramenta tecnológica tem
garantido seivlços essenciais de
todo o Sistema de Justiça para
as pessoas que mais precisam.
"I^rante pouco mais de dois
anos pudemos perceber o quanto
as pessoas da tiossa cidade
necessitavam desse espaço de
cidadania, que twje já se tomou
referenda para as questões de
Justiça", avaliou a facílltadora.

No período, os serviços mais
utilizados pela população nos 121
PIDs em íuncionamento em todas

as regiões do Maranhão foram
videxonferênda em audiências
e sessões do IVibunal do Júri

(42,8%); balcão virtual (33,S%):
consulta processual (2S^%);
e ateitditnemo da Defensciia

Pública Estadual (13,1%). A soma
dos resultados é maior que 100%,
pois os usuários podem fazer mais
de um atendimentopor vez.
A advogada Natãlia Simão, que
atua na comarca de Imperatriz e
atende pessoas em Davinúpolis,
pur meio de assistência Jurídica
munidpal, avalia que o espaço

dá um supone essendal para
que a população consi^ utilizar
todos os serviços do Sistema de
Justiça. "Apesarde não ser tão
distante, o Fórum de Imperatriz
se toma inacessível para quem
não tem transporte próprio, para
quem precisa levar testemunhas
para uma audiência, imagina
uma pessoa que não tem prática
com lecnolo^â participar de
uma audiência, utilizando o seu
próprio aparelho celular a partir
de conexão em dados móiveis?

Por isso, o ponm digital é algo
essendal paia a denúaatização
do acesso à Justiça", avaliou a
advogada

Quebradeiras de coco babaçu são
aprovadas no vestibular da Uema
Durante o I Seminário Regional
de Regularização Fundiária de
TerritMos Tr^donais-Norfote,
que aconteceu entre os dias 12
a IS de agosto^ na Universidade
Federal do Maranhão (Ufma),
o Movimento Interestadual

das Quebradeiras de Coco
Babaçu (MIQCB) apresentou as
Quebradeiras que foram aprovadas
!0 vestibular da Universidade

Estadual do Maranhão (Uema). As
mulheres irão cursar Licenciatura

do Campo, com Habilitação
em Gências Humanas para
quebradeiras e agroextrativistas.
A Licenciatura tèfd duração de
quaiTo anos e as aulas serãt) na
modalidade de íoimação por
alternância, em São Luís.
A conquista é fivto de articulação
do MIQCB. por meio do Centro
de Formação das Quebradeiras de
Coco Babaçu. Junto ao Programa
de FoimaçãoDocente pata atender
a DiversidadeÉtnica do Maranhão
(Proetnos/Uema).
Foram selecionadas quatro
quebradeiras da Regional Baixada:

Quebredciras de coco aprovadas ito vestibular da Universidade Estadual do Maranhão

GIriane Belford (Mailnha), Marta
Nâtividade Santos (Cajarl),
Maria Ralmurtda COsta (Pedro
do Rosário) e RosenlldeGregória
(Viana). A quebradeira de coco
e artesã Roúlva Gomes, da
Re^onal Imperatriz, tarnbém foi
selecionada.

Maria Nativtdade, de €S anos.
falou do sentimento de poder
entrar na faculdade. "Meu

sentlmemo é de felicidade.

de esperança. Espero que eu
possa incentivar as peúoas,
principalmente, as mulheres para
lutar pelos seus sonhos. Nunca é
tarde para buscar conhecimentos",
frisou.

Esta é a primeira vez que a
Uema, por meto do Prc^ma de
FormaçãoDocentepara atendera
DiversidadeÉtnica do Maranhão
(Proetnos),beneficiadiretamente
quebradeiras de coco babaçu.

Nos anos attteriores, o Proetnos
contemplava apenas quilcmbolas
e indígenas.
"Vbi ser uma experiência muito
boa, poftpje pia a gente aprender
não lere Idade. Eu não tive

oportunidade para fazer uma
faculdadena Juventude,mas agora
irei eralizar um grande sonho.
Vb! ter quebrad^a de coco na
universidade slmi", dedarau Rosa
Gregória.

"Maranhão com direitos" debate participação
da população idosa na sociedade
Evento acontece no Rio Anil Shopping até esta sexta-feira (16)

o Rio Anil Shopping recebe, desde essa
quinta-feira (15), o evento "Maranhão
com Direitos". A inldativa é do Governo

do Maranhão, por meio da Seoetarfa de
Estado de Direitos Humanos e Participação
Popular (Sedihpop) e, nesta edição, tem
o (ibjetivo de conscientizar a pt^ulaçSo
sobre os direitos da pessoa Idosa.
A programação iniciou às lOh, com a
exposição de trabalhos realiz^os por
alunos do Cdttro de Referência Estadual

da Pessoa Idosa, no segundo piso do
shopping em frente à loja Marisa, nas
proximidades da praça de alimentação.

As atividades previstas para ontem (15)
incluíam ainda a apresentação do cmal
da Universidade Estadual do Maranhão

(Uema); um painel com apresentação
de atividades realizadas pelo governo
do Estado em prol da pessoa Idosa;
e a apresentaçãodo grupo Meninas
Show, formado por sec^ridoras estaduais
aposentadas.
Para esta sexta-feira (16). esii previsto
um painel organizado pela seccional
maranhense da Associação Brasileira de
Alzhelmer(Abraz), além da apresenução
do grupo de Bumlú-meu-bol do Programa

de Ação Integrada para o Aposentado
(PAI), formado por servidores já inativos.
O gerente de mariteting do Rio Anil
Shopping. Paulo Magalhães, destacou a
im|»ilâncla da atividade para o Rio Anil
Slrópping. "Através de atividades como
essa, tefoiçamos nosso compromisso
com a responsabilidade sodaL Buscamos
sempre ser um espaço indusivo e, nesse
sentido, esse evento é uma oponunidade
Importante para consdenüzar para

Juestões importantes não só para o públicaessa faixa etária, mas também de todas as
idades", afirmou Paulo.

eSTADODOMAMKHAO

MtCFCiTV>UMUKieAM.DCTIMON

cooitciCMAÇAoeeiuLDeceNrMUOAS
iicirAicoeiMKUNtínoeirueN-ii*

AVISO BSUCOACAO
meoAo ciSTOdicco n* mnau. eecL

WTCHtSSAPQ! (Ar«Cu.:«r(«eA>M<fw<n*9daS«vt(aAutinemotiaAcM*E*aM.&AAE
coxeia «W lum A<mkA4i« ef»

(iMtlAM OA MiWMncMj. wu«mU« nMAoes tbbo». oanv.f'» * «flnu «

MwmtM» pn MUflis c* sMfMwoMto ft» Aaul, pcr« M •MVHUM 0) &WC d*
- UA. w/Aimi» «NHOMUlM « f iiSgbwiM MbMIac^íM r« ctf W • mm ««Aom.

TllK) UCITACAO: Umm PN9» iVoM.
bflAC KOftACCSiClOOAS PftoeosTAS;
CATACMOftArnALOM PROPOSTA»!

OATA B£ ADCRIXJftA DA« PftOPOSlAS. SCKSAO POSUCA: IOiIS

IDCALí wwwwwUe6onie#*»p«BS*eâ.«emJV.
M/eRlNOAM lUltPO-<V« (adM M at Mno M .«m'.ikM «

B«rOftMAçMS: O t(Kil «Wi t*" WAwW * niM» et c<at no «te
(kWK|Mit«|dMeMpittp(Ale<MmAr • nt ma» Coeidiniçie&Fid M Co-mit Am iM

TtrnonMA, lotólzadanaPra^&loJaiA.ytP.Ceeo.TiMrt-MA.nohiriWdeihM líretttyewto
a i«jA*Xrèe. oj tdoüdo do pcntl* S0i«<to<|dmoPA*»OO«br,

TtrwtfUAii liatAjottodoSOO*
CenoN de SouM AmmiicAo

> A)tc.Q» d» cor.Daetçlo d» tAeict^o de TViiwiAIA

.W.C0NI.E3TE

CONLESTEMVWOCWe

CCNSÚnClO PÚeLlOO MIEfWuraCFM norte E leste MARMOeiisE

AVtSOOEUCtrAÇAO

REPUBUCAÇAOCEEtXTAl

PREGAO 6UTRÓM CO N* 02Cta9Z4.CONLESIE. líetUçia M rnodsUMi PreçSo EjeVCfütd.

p«l» oCida dl ^Jlpamento *tfENOR fREÇO G103AI*, ««a msJd i w fuSzide no dU

tSCUW *« t-.ti harte Jflttrfi do RertH BU. COLCPRAS teíWwbtccwW iw moto Cl

«jpi.i» tbtfto • tiehija, tMdo per etiiota ■ Mbflo ds prepesu itoss vjriitcM pte» •

coonutiodi p«M3«iuriSea para SÁUna dATiMUitldi RceanOteoidAla FKéboo era

dfttmcMrtreo dl ícAiMiri » lleff«t*»'irto di hardewi • nuticúi dOitce

Qonwte-.rdntar. Gordocrm as esidic6««, «xcSesfael » ojmüdadei censancei no

T<rmodiRttol(t«t» • Jvexo E EdCR • vaini dspanM vn ewwccnit«'«Mew •

02ENLOÚ JOS£ FERERA CORREIA

PREFEITURA DE SAO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LtCfTA^O • CPL

AVISO delicitaçAo
PREGAO eletrônico - SRP N*. »l002n024fCPL

COMPRASNET

A Central Permanente de Uctlaçio da Prefeituro de São Luís, locali
zada na Rua dos Ouriços, Lote 11, Quadra 09, Bairro Calhsu. São Luís
- fáA CEP: 65l)71-820. comunica aos Interessados qua realizará id-
tação na modalidade Pregão Eletrórtíeo - SRP n*. 90002f2024/CPL/
PMSL, no dia 03/09/2023, às OShSOmln, horário de Brasflia, decorrente
do Processo Admirü^bvo n' 03083.0.D30472/2024, obfc^ndo o Re-
glArodo Preços para a eontíitiçãoda empresapara a preâação
de serviços do publicação de extretos e avises roiadenados às Úcl-
lações púbpeas, sob demanda, delnlereett da Central Permsnertte
da Lidtsção do municípiode São Lufs/MA.
O Edital poderá ser consultado na Centrai Permartenio de Lidiação, em
dias úteis, da segund^fclra a qulnta^eíra, das Oõh às 18h Cmte^valo 12h
às I4h), o sexta-feira, das 8h as 13h. O edital poderá ainda ser obtido
gratuitamente por meio digital nodta Central, bam como pela intcmoL
alravésdo nosso endereçoeletrônico www.$ao!uisjna.gov.brcu rw sHe
do Comprasnot wtvw.gov.br/compras/pt-br. tníormagõcs peto e-mdk
membroCScpliSdTtail-com.

São Luís - MA 16 do agodto d» 2024.
Josó Tomsz Coelho Uma

PregocIro-CPUPMSL
AUTORIZO A PUBLICAÇÃO.

Sllvana Carla Coda dos Santos
Presidente da CPUPMSL

PREFCrrURAMUNIClPALOE PAÇO DOLUMIAR

AVISO DE ALTERAÇAO DO EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAçAO
Modalidade: ('rogâo ElotrdRtoo n* PE-009/30Z4-CPC/PMPL
Proeosio Administrativo n*: 2150/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DB 8AÚ0E. toma público pcm conhed-
mento dos intsrostodos que houve altoraçOos cigrtcficsUvas ro Aroxo
I - Termo do RcTerántía da Editai do Pregão EletrOnco em questão, pu-
Oticado no JORNAL DE GRANDE CtRCULAÇAo (Jornal Pequeno}, no
Edição do dia 06/06/2024, no OlARlO OFICIAL DO ESTADO DO MARA
NHÃO.Edição 14. do dia 09^8/2024,Página 14/30. no DiARlOOFICIAL
DE PAÇD DD LUMIAR (E-DGM}na edição do dia 09/08/2024. cuja aber
tura da sessão eStova marcada para o dato de 21/06/2024, • posterior
mente íoi svspanso. agora eneen1/o-se dispoRfvtd no sita da plataforma
virtual Licita Mais SrasU: hups://Uc(tomaisbraBiLeem.br/ e também no site
da Profokura Mtirtitípal do Paço do Lumiar e no Portal Nadonoi do Con-
trataçOes PúbBcos - PNCP.*. Vbla ressaltar quo o data do certama Oca
Remarcada para 26/06/2024 às 09:00 Horário do Srasilia - DF. Quais-
quof Informaçftes strasFés do Te!.; (98) 3186-1600, e-malt: Cgi^pocodo-
lumiar.ma.gev.br e/eu na sala da Cocnissão Permanente do Contratação
• CPC, Situado na Estrada da Rlbomar/MA. n* 15. Centro Administrativo.
Vila Nazaré, CEP: 65.130-000, rtg horário das OBhOOmin (oito horas) às
14h00mln (quatorze lioras). Paço do Lumiar - M/L


